L X X X I I . 

Si mal. 1208. Petrus de Ripparia, miles, conventui sancti Pétri Carnotensis et priori de Ermeiitariis 
piscariam de Nansa, sitam ad molendinum stagni de Ermentariis, ab ipso contra jus occu-
patam, reddit. 

' Hic est monogramnia Philippi régis. 
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L X X X I I I . 

Robertus de Mesio capellano suo semitam linam , per nemus suum de Mesio, concedit. 

(( Ego Robertus de Mesio notum facio, quod ob diminutio- Dec. 1200, 
nem itineris et laboris capeJlani qui capelle mee de Mesio deservit et 
deserviet in futurum, apud Arrotum manentis, donavi et in perpe-
tuum concessi eidem capellano semitam unam per plesseitium sive 
nemus meum de Mesio, per quam eant capellanus et ejus clericus ad 
capellam; ita quod, ex parte Arrot i , juxta terram presbiteri, incipiet 
semita, et ibi super fossatum proximum protendetur planchia, ad illud 
transeundum ; ex altéra etiam parte pleisseitii, ex parte opposita gran-
gie mee, protendetur planchia alia super fossatum aliud, ad illud simi-
llter transeundum; et post grangiam illam erit posticum, de quo 
habebit capellanus predictus clavem, quam afferens , quando veniet, 
posticum reserabit; i^ecedens autem, .eadem clavi posticum serabit, e!; 
secum clavem suam reportabit « 

L X X X I V . 

Diploma Philippi, régis Francorum, de servitio ipsi ab abbate sancti Pétri debito 

«Philippus, Dei gratia, Francorum rex , universis ad quos littere sept./210, 

présentés pervenerint salutem. Noverilis quod nos amico et fideli 
iiostro Guidoni, abbati beati Pétri Carnotensis, concedimus, quod 
servitium nostrum, quod habere voluerimus de tei'ra ejusdem abbatis, 
de Gysecio et Fonteneio et pertinentiis, nunquam de cetero dabimus 
communie Meduntis in auxilium servitii sui, sicut illud aliquando eis 
dedimus; et dicte communie firmiter inhibemus, ne de cetei-o illud 
servitium a nobis requirant in auxilium suum. 

«Actum anno Domini millesimo ducentesimo decimo, mense septem-
bri . » 
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L X X X , Y . 

Mai . 1 2 1 2 . H e r v e u s , d o m i n u s d e G a l a r d o n e , e t G e r v a s i u s , d o m i n u s d e C a s t e l l o , c a n o n i c i s " s a n c t i 

Y i n c e n t i i d e K e m o r e , d o n u m t e r r a e d e L e v o i s v i l l a e , a b H i i g o n e d e G a l a r d o n e f a c t u m , c o n -

firmant. 

L X X X V I . 

Compo'sitio facta inter monachos saucli Pétr i et presbyterum de Aneto. 

Kov. i2i;î. (( Goslenus, cantor, et Hugo de Folieto, canonicus Carnotensis, 
universis presentibus pariter et futuris , salutem in auctore salutis. Ad 
omnium noticiam volumus pervenire, quod de querela illa, que inter 
religiosos viros Guidonem abbatem et monachos sancli Pétri Carno-
tensis, ex una parte, et Sanctionem pi-esbiterum de Aneto, ex altéra, 
super quibusdam i^edditibus et consuetudinibus, coram venerabilibus 
viris Wlgr ino , abbate sancti ETurtil , Fulcone, decano sancte Crucis, 
et Petro , priore sancti Sansonis Aurelianensis, auctoritate apostolica, 
"vertebatur, partes compromiserunt in nos; e t , de consensu partium, 
facta est coram nobis de eadem querela compositio, in hune modum. 
Ad oblationes recipiendas in festis annualibus, yidelicet in Natali, in 
Pascha, in festo omnium sanctorum et in die-ascensionis Domini, 
ad panes recipiendos servientem suum monachi mit tent , et presbiter 
ecclesie de Aneto, qui pro tempore fuer i t , duos tantum solidos ad 
visionem ipsius servientis, ex ipsis oblationibus, post earum omnium 
receptionem, capellanis et clericis suis et matriculario ecclesie, pro 
voluntate sua, distribuet. Similiter, ad minutas décimas colligendas, 
mittent ipsi servientem suum cum serviente presbiteri. Agni et pelles 
l'ecipientur ad diem ab ipsis monachis et a presbitero nominatum. 
Lane deferentur custodiende ad locum in quem ipsi et ipse consen-
serunt. Omnium autem oblationum, panum, minutarum decimarum, 
ubicumque crescant, sive in hortis sive extra hortos, agnorum, 
pellium et lanarum, duas partes habebunt ipsi et ipse terciam. Si quis 
vero panes et alios redditus nominatos ad diem statutum reddere 
distulerit nec reddiderit, infra dies octo monachi veleoi'um servions, 
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cum presbitero, clamorem inde deferent decano vel arcliidiacono, et , 
cum debitis expensis, jus suiim pariter prosequentur. Ad hostias et.pd 
\ inum in Pascha de suo deducet presbiter omnes expensas. Tempoi^e 
vendemiarum dabunt ei monachi de vino decimarum suarum dimidium 
modium TÎni. De duobus pralis alterum erlt monachorum; alterum, 
quod est juxta hortum fontis, presbitero remanebit. De toto heberga-
mento suo, sicut continue situm est , reddet ipse monachis duos 
solidos annui census, in festo sancti Remigii. Monachi decem et octo 
sextaria hybernagii, dimidium modium a%'ene et dimidium modium 
hordei, pro sua reddent ei raestiva. Omnes majores decime mona-
chorum erunt , remota omni exceptione, excepta vineola que coheret 
antiquo hebergamento presbiterii, de qua monachi decimam non 
habebunt. De vinea vero illa quam habuit presbiter ab Isnardo, 
decimam dabit monachis, et de aliis vineis quas ipse habet in presenti 
vel quas habituï-us est in futuro. Ad hujus igitur compositionis memo-
riam et testimonium, et ad majorera ipsius firmitatem, presentem 
paginam, ad peticionem partium, sigillorum nostrorum appositione, 
partitoque cyrographo , fecimus communiri. Actum Carnoti, anno 
gratie millesimo ducentesimo decimo tercio, mense novembri. 

L X X X V I I . 

Bulla Innoceritii I I I papse in graliam monasterii saiicti Pétri Carnotensis. 

« Innocentius episcopus, servus, etc Personas et monasterium 9jui. jsis 
Aïestrum,.... cum omnibus que impresentiarum rationabiliter possi-
det , . . . . sub beati Peti-i et nostra protectione suscipimusj specialiter 
autem de Gisez, de Trahone, de Braioto, de Castriduno, de Bosvilla, 
et alios prioratus, cum pertinentiis suis,. . . . confu^mamus.... Datum 
Signie, VII idus julii , pontificatus nostri anno quinto decimo. » 
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L X X X V I I I . 
Charta commiitationis factœ inter monachos sancti Pétr i et H e r v e u m , coraitem 

Nivernensein. 

Mai. 1216. « •••• Ego Herveus, cornes Nivernensis et dominus Aloye, notum 
facio— quod Guido abbas et conventus sancti Pétri Cai^notensis 
dedei'unt michi, et concesserunt perpetuo possidendum, quidquid ha-
bebant in bosco Rufini E t ego, in hujus rei commutationem, dedi • 
eis et concessi quadraginta libras turonensis monete, in pedagio meo 
de Brajolo, annuatim habendas Preterea priori et monachis 
sancti Romani de Braiolo concessi duas quadrigatas mortui bosci, 
utramque cum duobus equis, in nemoribus mais, in quibus voluerint, 
accipiendas diebus singulis ad faciendum quicquid eis placuerit. . . . Si 
•vero quadrigas, eundo vel redeundo, frangi contigerit, ego vel heredes 
mei, nullam propter hoc contra eos ab eis i^equiremus emendam... . ;> 

L X X X I X . 
Donum a Roberto de Vadis ecclesiae sancti Petvi factum. 

soiit. I2t6. (( Ego Robertus de Vadis, miles, concessi ecclesie beati Pétri 
Carnotensis... heremitagium de Faigarmont, cum plexicio, eidem hei^e-
mitagio adjacente— Dedi etiam eis unam bovatam terre in territorio 
ejusdem loci, et dietas trium falcatorum in nois mais de Faigarmont, 
et omnes minutas décimas et majores de toto feodo predicti loci, et 
de Corbearia, présentés scilicet et futuras Actum anno Domini 
millesimo ducentesimo quinto decimo, mense septembri. » 

xc. 
Raginaldu.s, Carnotensis episcopus, jura et consuetudines monasterii sancti Pétri 

confirmât. 

Sept. ]ii5. « Raginaldus, Dei gratia, Carnotensis episcopus, universis primis 
ac posteris, presentem paginam inspecturis in Domino salutem, Cum, 
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paterna providentia-, omnium nostre dyocesis ecclesiarum jura et ma-

joriim nostrorum sancliones conservare teneamm^ specialius tamen 

amicis et proximis nostris hujusmodi cm^am indulgere duximus saiic-

tionum. Inde est quod nos palam facimus uni^ersis presentibus pari-

ter et futm^s, quod nos dilectis filiis Guidoni abbati et capitulo sancti 

Pétri Carnotensis, quos specialiter in Christo diligimus, utpote loco 

et dignitate pre ceteris nobis junctos , necnon religione commenda-

tos,iiberaliter concedimus et sanctimus, ut quemadmodum, tam nos-

tro quam antecessorum nostrorum temporibus, in quibusdam nostre 

dyocesis ecclesiis et parrochiis, jus patronatus necnon et alias digni-

tates et consuetudines hactenus habuerunt, in perpetuum teneant et 

conservent; que omnia certis nominibus duximus exprimenda. Vide-

licet ecclesiam sancti Hylarii Carnotensis, ecclesiam de Campo Fauni, 

ecclesiam de Manuvillari, ecclesiam de Calseto, ecclesiam de V i , cum 

capella de Bardella; ecclesiam de Nantiliaco, cum capella de Calciata; 

ecclesiam de Olins, ecclesiam de Aneto , ecclesiam de Sauceio, eccle-

siam de Sorello, cum capella de Moncel lo; ecclesiam de Monasteriolo, 

ecclesiam de Couaio, cum ecclesia de Alneto ; ecclesiam de Bruerolis, 

ecclesiam de Viti-iaco, ecclesiam de Cruceio, ecclesiam de Fessunvil-

lar i , ecclesiam de Belchia, ecclesiam de Rudeto, ecclesiam de Castel-

lariis, ecclesiam de Mansellaria, ecclesiam de Buxeto, ecclesiam de 

Morvil lari , ecclesiam de Roheria, ecclesiam de Ermentariis, ec-

clesiam de Beharderia, cum capella sancti Stephani de Quercu Fusca ; 

ecclesiam de Rivellonio, ecclesiam de capella Fort in i , ecclesiam de 

Resuntiis, ecclesiam de Puteosa, ecclesiam do Senonchiis, ecclesiam 

de Masnilio Thome, ecclesiam de Billoncellis, ecclesiam de Verriniaco, 

ecclesiam de Spelterolis, ecclesias sancti Leobini et sancti Romani de 

Brajolo, ecclesiam de Evora, cum capella de Morvilla; ecclesiam de 

Arrodo, cum capellis suis ; ecclesiam de Domna Petra, ecclesiam Ville 

Vil lonis, ecclesiam de Monte Rahardi, ecclesiam de Luniaco, eccle-

siam de Stellionibus, ecclesiam sancti Germani de Aloia, cum capella 

de Domna Petra ; ecclesiam sancti Leobini de Castriduno, ecclesiam 

de capella Osane, cum ecclesia de Tornesiaco, et capellam de A b o n -

villa. Has igitur omnes prenominatas ecclesias, cum capeilis suis , 
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in quibus dicti abbas et monachi jus patronatus habent , cum decimis 
et aliis earum pertinentiis, sicut eas hactenus possederunt, in perpe-
tuum sibi et successoribus suis possidendas confirmamus. Preter istas, 
habent et alias prefati abbas et monachi sancti Pétri Carnotensis, 
ecclesias, in quibus non solum jus patronatus, sed omnem habet pre-
nominatus abbas archidiaconi dignitatem, videlicet earundem perso-
nas ab ipso electas, sine mediacione alterius archidiaconi, episcopo 
Carnotensi ad investiendum et ordinandum presentando, et in eisdem 
parrochiis omnimodam archidiaconi jurisdictionem exercendo; vide-
licet ecclesiam de Bosyllla, ecclesiam de Alona, ecclesiam de Ismon-
Tilla, ecclesiam de Germinonvilla, cum capella Ursi Villaris; eccle-
siam de Reclainvilla, ecclesiam sancti Martini de Pedano, ecclesiam 
de Ver, ecclesiam de Traione, ecclesiam sancti Germani de Gastina, 
ecclesiam de Mittenvillari, ecclesiam de Capella Regia, et ecclesiam 
de Isis. In hiis siquidem duodecim subscriptis ecclesiis, cum una 
capella, prefato abbati sancti Pétri suisque successoribus jus pa-
tronatus, décimas et alias earum pertinentias, et omnem, ut dictum 
est, archidiaconi dignitatem, sicut omnia ista possedit hactenus, in 
perpetuum possidenda canonice confirmamus. I tem, sicut memo-
rato abbati sancti Pétri suisque predecessoribus consuetum est hac-
tenus, monachos suos per se vel per aliquem de suis iiionachis, ab 
ipso destinatum, sine medio aliquo, episcopo Carnotensi, vel alteri 
loco ipsius celebranti, presentare ad ordines eidem et posteris suis 
llberaliter concedentes, sanctimus, ut hac consuetudine perpetuo pcr-
fruatur . Que nostra confirmatio ne possit in posterUm revocari, sed 
ut perpétua gaudeat firmitate, presentem paginem in testimonium et 
munimen sigilli nostri caractere roboramus. Actum anno dominice 
incarnationis millésime ducentesimo quinto decimo, mense sep-
tembri. » 

XCI. 

Cliar(a Jacobi, Drocensis archidiaconi, de ecclesia parrochiali in Castro Coyeti instituta. 

D..C. 1JI8. « Jacobus, Drocensis archidiaconus.... Noverilis universi quod.. . . 
Raginaldus, Carnotensis episcopus, ad preces Roberti comitis, do-
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mini Drocarum et JBrane, et J. comitisse, uxoris ejus venerabills, de 

assensu Guidonis abbatis et monachorum sancti Pétri Carnotensis^.... 

statuit parrochialem ecclesiam in Castro Coveti, quod erat prius mem-

brura parrochie de Alneto; . . . . ita quod ecclesia de Alneto, que prius 

erat matrix ecclesia, de cetei-o habebitur pro capellaj et in eadem ca-

pella, persona ecclesie de Coveto per residentem inibi capellanum 

sufïicienter faciet deserviri.... Actum Carnoti, anno gratie minesiino 

ducentesimo sexto decimo, mense decembri, w 

X C I I . 

Willelmus de Bliliaco, miles, liominibus monachorum sancti Pétri Carnotensis de Pc - juu. 1518, 

merata ideo concedit viam sex tesiis latam, ultra stagnum suum, ut ipsi liomines eorum-

que animalia per calciatam stagni et per eam viam liberum semper habeant commeatum. 

X C I I I . 

Hugo , dominus Castri Nov i , monasterio sancti Pétri concedit terram, quée Gultura 

vocatur. 

M Noverint universi présentés pariler et futuri, quod ego Hugo, Aug 1219. 
dominus Castri Nov i , quandam terram, que Cultura vocatur, ultra 
portam de Senonchiis, que dicitur de Pertico, sitam, videlicet inter 
duas vias, quarum una ducit Tardeias, altéra vero ad locum qui ap-
pellatur Buot; et protenditur terra illa usque ad noam Foliosam; in 
qua terra dicebam me aliquod jus habere, monasterio beati Pétri Car-
notensis et monachis ibidem Deo famulantibus, pro salute et remedio 
anime mee et uxoris mee, et antecessorum meorum, quitavi libéré 
in perpetuum et concessi, Preterea decimam septimanam in pedagio 
meo de Senonchiis, decimam censuum furni et molendinorum meo-
rum, prenotatis monachis, ad eorumpetitionem, confîrmo; et etiam 
totas décimas territorii de Senonchiis, in terris, vineis et curtillagiis, 
eisdem similiter confirmo, salvo tamen jure presbiteri. Quas omnes 
décimas, infra metas parrochie, dictis monachis sine sumptibus meis 
garantizai-e tenerer, si quis eos super eisdem decimis in causam tra-

86 
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heret , aut aliquatenus molestaret. Ad majorera vei^o hujus confirma-
tionis soliditatem, présentes litteras sigilli mel munimine roboravi. 
Actum anno gratie millesimo ducentesimo iiono decimo, mense 
augusto. »